
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
Зиминского городского округа Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2Я.Ю.Ю2А Зима № Ш5

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность» на 2020-2027 
годы

В целях обеспечения комплексных мер безопасности на территории Зиминского 
городского округа Иркутской области путем снижения рисков причинения вреда жизни 
или здоровью граждан, имуществу, окружающей среде, а также своевременного и 
эффективного реагирования на возникновение угроз различного характера и их 
последствий, осуществления бюджетного планирования, руководствуясь статьёй 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского городского 
округа Иркутской области, администрация Зиминского городского округа Иркутской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального 
образования «Безопасность» на 2020-2027 годы, утвержденную постановлением 
администрации Зиминского городского муниципального образования от 16.10.2019 № 1069 
«О муниципальной программе «Безопасность» на 2020-2027 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»: строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования - 92321,4 тыс. руб.
1) по годам реализации:
а) 2020 год - 7726,1 тыс. руб.
б) 2021 год - 9463,1 тыс. руб.
в) 2022 год - 9582,0 тыс. руб.
г) 2023 год - 11571,2 тыс. руб.
д) 2024 год - 12042,2 тыс. руб.
е) 2025 год - 15983,2 тыс. руб.
ж) 2026 год - 12976,8 тыс. руб.
з) 2027 год - 12976,8 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет - 16589,0 тыс. руб.
б) бюджет МО - 75732,4 тыс. руб.

»;

1.2. Таблицу 1 раздела 6 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:



»;
1.3. В разделе 12.2.1 «Паспорт подпрограммы «Защита населения и территории г. 

Зимы от чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции:
«

«г аблица 1

Сроки 
реализа 

ции

Всего по 
программе 

тыс.руб
2020 год 
тыс.руб

2021 год 
тыс.руб

2022 год 
тыс.руб

2023 год 
тыс.руб

2024 год 
тыс.руб

2025 год 
тыс.руб

2026 год 
тыс.руб

2027 год 
тыс.руб

Общий 
объем 
финанс 
ировани 
я

92321,4 7726,1 9463,1 9582,0 11571,2 12042,2 15983,2 12976,8 12976,8

федерал 
ьный 
бюджет
области 
ой 
бюджет

16589,0 1546,9 1820,3 2044,1 2548,6 2044,1 2195,0 2195,0 2195,0

местны 
й 
бюджет

75732,4 6179,2 7642,8 7537,9 9022,6 9998,1 13788,2 10781,8 10781,8

Внебюд 
жетные 
источни 
ки

»;
1.4. Раздел 12.2.5 Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы 

изложить в новой редакции:
«12.2.5 Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы
Подпрограмма реализуется с 2020 по 2027 годы.

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования - 61334,7 тыс. руб.
1) по годам реализации:
а) 2020 год - 5320,3 тыс. руб.
б) 2021 год - 6474,5 тыс. руб.
в) 2022 год - 6588,9 тыс. руб.
г) 2023 год - 8378,7 тыс. руб.
д) 2024 год - 8652,3 тыс. руб.
е) 2025 год - 10850,0 тыс. руб.
ж) 2026 год - 7535,0 тыс. руб.
з) 2027 год - 7535,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) бюджет МО - 61334,7 тыс. руб.

Таблица 7

Сроки 
реализации

Всего по 
подпрогра 

мме 
тыс.руб

2020 год 
тыс.руб

2021 год 
тыс.руб

2022 год 
тыс.руб

2023 год 
тыс.руб

2024 год 
тыс.руб

2025 год 
тыс.руб

2026 год 
тыс.руб

2027 год 
тыс.руб

Общий объем 
финансирован 
ия, в т.ч.

61334,7 5320,3 6474,5 6588,9 8378,7 8652,3 10850,0 7535,0 7535,0

федеральный 
бюджет
областной 
бюджет
местный 
бюджет 61334,7 5320,3 6474,5 6588,9 8378,7 8652,3 10850,0 7535,0 7535,0
Внебюджетны 
е источники



1.5. Раздел 12.2.6 Система мероприятий подпрограммы и предполагаемые объемы 
финансирования изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

1.6. Признать утратившими силу подпункты 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5 постановления 
администрации Зиминского городского округа Иркутской области от 13.10.2025 № 1127 «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность» на 2020 - 2027 годы».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский 
город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского 
округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского округа А.Н. Коновалов



Приложение 
к постановлению администрации 

Зиминского городского округа Иркутской области 
от« ^9 » 4(2_______ 2025 г. №

«12.2.6 Система мероприятий подпрограммы и предполагаемые объемы финансирования
Реализация подпрограммы осуществляется системой мероприятий, представленной в таблице 8.

Система мероприятий подпрограммы «Защита населения и территории г. Зимы от чрезвычайных ситуаций»

Таблица 8

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия

Результат Ответственный 
исполнитель

Срок 
исполнения

Объем 
финансиров;

НИЯ

в т.ч. планируемое 
привлечение из:

областного 
бюджета

местного 
бюджета

внеб 
юдж 
ист-в

«Защита населения и 
территории г. Зимы от 

ЧС природного и 
техногенного характера»

Своевременное и эффективное реагирование 
на угрозы различного характера и их 
последствия, уменьшение материальных 
потерь, рисков причинения вреда жизни или 
здоровью граждан и окружающей среде.

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

всего 61334,7 61334,7

2020 год 5320,3 5320,3
2021 год 6474,5 6474,5
2022 год 6588,9 6588,9

2023 год 8378,7 8378,7
2024 год 8652,3 8652,3
2025 год 10850,0 10850,0
2026 год 7535,0 7535,0
2027 год 7535,0 7535,0

1 Защита населения и 
территории городского 
округа от ЧС природного и 
техногенного характера.

Готовность муниципального звена ТП РСЧС 
к защите населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характера.

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

всего 2703,5 2703,5
2020 год 158,5 158,5
2021 год 73,8 73,8
2022 год 291,3 291,3
2023 год 432,8 432,8
2024 год 482,1 482,1
2025 год 575,0 575,0
2026 год 345,0 345,0



2

3

4

Совершенствование Готовность муниципального звена ТП РСЧС
гражданской обороны ЗГО. к защите населения и территорий в особый 

период.

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности.

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах.

Развитие учебно­
методической базы в 
области гражданской 
обороны и защиты 
населения и территории от 
ЧС.

Уменьшение числа пострадавших 
(погибших) и материального ущерба при 
пожарах.

Уменьшение количества пострадавших 
(гибели) на водных объектах. Снижение 
объема материального ущерба физическим 
лицам.

Повышение уровня знаний и квалификации 
руководящего состава и специалистов, 
уполномоченных на решение задач в области 
предупреждения и ликвидации ЧС и 
гражданской обороны. Повышение уровня 
знаний и информированности граждан о 
правилах поведения и мерах личной

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО

2027 год 345,0 345,0
всего 1742,6 1742,6

2020 год 39,0 39,0
2021 год 37,0 37,0
2022 год 185,6 185,6
2023 год 472,0 472,0
2024 год 491,0 491,0
2025 год 326,0 326,0
2026 год 96,0 96,0
2027 год 96,0 96,0
всего 3952,6 3952,6

2020 год 127.9 127.9
2021 год 639,7 639,7
2022 год 9,6 9,6
2023 год 794,1 794.1
2024 год 641,3 641,3
2025 год 1450,0 1450,0
2026 год 145,0 145,0
2027 год 145,0 145,0

всего 120,0 120,0
2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 10,0 10,0

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

2025 год 70,0 70,0

2026 год 20,0 20,0

2027 год 20,0 20,0

всего 85,6 85,6

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0



».

безопасности. 2024 год 55,6 55,6

2025 год 10,0 10,0

2026 год 10,0 10,0

2027 год 10,0 10,0
6 Обеспечение 

функционирования единой 
дежурно - диспетчерской 
службы ЗГО и создание 
системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру «112».

Совершенствование и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы 
муниципального образования и системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
«112».

Отдел ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГО 
МКУ «ЕДДС ЗГО»

всего 52730,4 52730,4

2020 год 4994,9 4994,9

2021 год 5724,0 5724,0

2022 год 6092,4 6092,4

2023 год 6679,8 6679,8

2024 год 6982,3 6982,3

2025 год 8419,0 8419,0

2026 год 6919,0 6919,0

2027 год 6919,0 6919,0


